
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 05-09-2019   N.140

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 06.07.2019, di assegnazione delle Responsabilità dei servizi

e degli uffici pubblici

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

smart CIG: Z9A293D37C

PREMESSO che la Regione Lazio, ai sensi di quanto stabilito dal decreto del Ministro dei beni
e delle attività culturali e del turismo (MIBACT) del 28 febbraio 2018, n. 131, intende sostenere
attività di spettacolo dal vivo (teatro, musica, danza), utilizzando le risorse assegnate dal
sopracitato decreto, così come previsto dalla DGR Lazio n. 322/2018 e dal conseguente accordo
di programma MIBACT-Regione Lazio, al fine di rivitalizzare il tessuto economico e sociale
attraverso opportunità di aggregazione delle comunità coinvolte dagli eventi sismici verificatisi
a far data dal 24 agosto 2016 nell'area del "cratere del territorio" definita nel D.L. 189/2016 e
dall'ordinanza della presidenza del consiglio dei ministri del 15.11.2016;

VISTA la legge 15 dicembre 2016, n. 229 concernente "Conversione in legge, con
modificazioni del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, recante interventi urgenti in favore
delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016", che, tra l'altro, dopo l'allegato 1 del

N.  239 del Registro generale

Oggetto: LIQUIDAZIONE  DITTE  PER LO SPETTACOLO BORGO DELLE
MERAVIGLIE  ESTATE  2018-GRUPPO ARTEAM JOBEL E AL=
TRI.



decreto legge n. 189/2016 recante "elenco dei comuni colpiti dal 26 e 30 ottobre 2016", tra cui è
inserito il comune di Micigliano;

DATO ATTO CHE:

-le risorse destinate ad attività culturali di spettacolo dal vivo nelle regioni colpite dal sisma del
24 agosto 2016, dovranno essere finalizzate ad interventi volti a rivitalizzare il tessuto
economico e socilae e a ricostruire l'attrattività dei territori mediante iniziative culturali di
spettacolo dal vivo nonchè alla realizzazione di grandi eventi aggreganti che coinvolgano anche
personalità di rilievo del mondo dello spettacolo, prioritariamente rivolte ai più giovani e agli
anziani;

- con D.G.R. del 26 giugno 2018, n.322, la Regione Lazio ha provveduto all' "approvazione
schema di accordo di programma ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo -
Regione Lazio per i progetti di attività culturali nei territori della regione interessati dagli eventi
sismici verificatisi dal 24 agosto 2016, in attuazione del D.M. 28 febbraio 2018 n. 131";

- con determinazine della direzione regionale cultura e politiche giovanili - area spettacoli dal
vivo n. G08196 del 27.06.2018, è stato approvato l'avviso "D.G.R. 26 giugno 2018, n.
322-accordo di programma Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo -Regione
Lazio per i progetti di attività culturali nei territori della regione intyeressati dagli eventi sismici
verificatisi dal 24 agosto 2016, in attuazione del D.M. 28 febbraio 2018, n. 131-approvazione
avviso pubblico riservato ai comuni inseriti nel cratere sismico e alle reti di detti comuni, con
riferimento a iniziative da svolgere in collaborazione con gli organismi finanziati nell'ambito
del FUS per il Lazio";

VISTO che nel Burl del 30/10/2018 n.88 è stata pubblicata la determinazione dirigenziale della
direzione cultura e politiche giovanili della Regione Lazio n. G13451 del 24/10/2018 nella
quale viene pubblicato l'elenco dei progetti ammessi al contributo, tra i quali anche il progetto
"Borgo delle meraviglie", per un importo di €. 41.500,00;

CONSIDERATO che:
- il quadro economico della spesa riulta essere il seguente:

Previsione di entrata
Descrizione Importo

Finanziamento richiesto alla Regione Lazio € 41.500,00
Contributi privati 0
Risorse proprie del Comune (quale quota di
compartecipazione per personale amm.vo, utenze e materiali
di consumo)

€   4.620,00

Altre strutture regionali, amministrazioni pubbliche e U.E. 0
TOTALE ENTRATE € 46.120,00

Previsione di spesa
Descrizione Importo

SPESE PER IL PERSONALE:

Direttore artistico €      1.150,00
Personale artistico €      4.000,00

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 140 del 05-09-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Retribuzione lorda del personale amministrativo
fino ad un massimo del 10% delle spese ammissibili per il
personale

€      500,00

TOTALE SPESE PER IL PERSONALE €   5.650,00
SPESE PER OSPITALITA’:

Compensi artisti/compagnie/complessi/organismi ospitati € 27.250,00
Noleggio strumentazione tecnica, luce e suono (service)   €   6.000,00
SIAE   €      900,00
TOTALE SPESE PER OSPITALITA’   € 34.150,00
SPESE GENERALI fino ad un massimo del 10% delle spese
ammissibili:

€. 4.120,00

Utenze  €  1.220,00
Pulizia   €  2.500,00
Spese di cancelleria e materiali di consumo €. 400,00
TOTAL E SPESE GENERALI €  4.120,00
SPESE PER PUBBLICITA’ E COMUNICAZIONE fino ad un
massimo del 5% delle spese ammissibili:

Cataloghi, brochure, volantini, ecc. €   2.200,00
TOTALE SPESE PER PUBBLICITA’ E COMUNICAZIONE €   2.200,00

TOTALE USCITE € 46.120,00

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 73 del 30.11.2018, con la quale è stato individuato nel
gruppo Arteam Jobel Teatro, l'operatore all'interno degli elenchi FUS del MIBACT che operano
nella Regione Lazio per la realizzazione del progetto Micigliano "il borgo delle meraviglie";

VISTA la propria determina n.13 del 19.01.2019 con la quale è stato approvato il progetto
definitivo "il borgo delle meraviglie" e del bilancio preventivo di spesa ;

VISTA la determina n. 82 del 14.05.2019 con la quale è stato impegnato l'importo di €.
41.500,00 all'ex cap. 3554 bilancio 2018 RR.PP. in favore del gruppo arteam jobel teatro, con
sede legale in loc. Migliarino snc-Torricella in Sabina (RI);

DATO ATTO CHE i costi relativi all'intera iniziativa, saranno sostenuti dal finamziamento
della Regione Lazio con la compartecipazione in servizi del comune di Micigliano, come da
quadro economico allegato sopra riportato;

VISTA la nota del 23.07.2019 con la quale la Regione Lazio informa che con mandato n. 27559
del 18.07.2019 è stato erogato l'importo di €. 29.050,00 per il progetto "Il Borgo delle
meraviglie" quale acconto del 70% dell'importo complessivo;

VISTE le fatture pervenute al comune di Micigliano come appresso riportate:

- fattura n. 16/19 della ditta gruppo arteam jobel teatro, pari ad €. 28.150,00 IVA compresa;
- fattura n. 18/19 della ditta gruppo arteam jobel teatro, pari ad €. 4.000,00 IVA compresa;
- fattura n. 19/19 della ditta gruppo arteam jobel teatro, pari ad €. 550,00 IVA compresa;
- fattura n. 221/19 della ditta tipografia Fabri di Fabri Donato, pari ad €. 308,00 IVA compresa;
- fattura n. 224/19 della ditta tipografia Fabri di Fabri Donato, pari ad €. 671,00 IVA compresa;
- fattura n. 2/19 della ditta onestage performing arts project, pari ad €.6.000,00 IVA compresa;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 140 del 05-09-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



- fattura n. 17/19 della ditta studio evento srl pari ad €. 671,00 IVA compresa;
- fattura n.1/FE/19 del professionista Gabriele Tozzi pari ad €. 1.150,00 lordi;

PRESO ATTO che tutte le spese sostenute rispettano quanto previsto dal proprio preventivo,
così come si evince dalla scheda allegata al presente atto, con la quale rendiconta una spesa
sostenuta pari ad €. 41.500,00 quale quota della regione Lazio ed €. 4.620,00 quale quota del
Comune di Micigliano;

VISTA la necessità di liquidare le fatture di che trattasi al fine di poter ottenere il restante 30%
da parte della Regione Lazio;

VISTA la regolarità contabile delle suddette ditte;

TUTTO cio’ premesso e considerato:

D E T E R M I N A

Che le premesse sopra menzionate fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

di dare atto che il progetto denominato "borgo delle meraviglie", è stato realizzato dal gruppo
arteam Jobel teatro con sede legale in loc. Colle Migliarino snc CF 06874921007 PI
01139080574 legale rappresentante: Roberta Palumbo;

di liquidare le seguenti fatture:

- arteam jobel fattura n. 16/19 con sede legale in loc. Migliarino snc - Torricella in Sabina (RI) -
C.F. 06874921007-P.I.01139080574srl per un importo complessivo di €. 28.150,00;

- arteam jobel fattura n. 18/19 con sede legale in loc. Migliarino snc - Torricella in Sabina (RI) -
C.F. 06874921007-P.I.01139080574srl per un importo complessivo di €. 4.000,00;

- arteam jobel fattura n. 19/19 con sede legale in loc. Migliarino snc - Torricella in Sabina (RI) -
C.F. 06874921007-P.I.01139080574srl per un importo complessivo di €. 550,00;

- ONESTAGE PERFORMING ARTS PROJECT fattura n. 2/19 con sede in via Leopoldo
Ruspoli 87 tecnico audio e luci - 00149 Roma per un importo complessivo di €. 6.000,00 IVA
compresa;

- Tipografia Fabri di Fabri Donato fattura n. 221/19, via garibaldi 107 - Rieti 02100 RI - C.F.
FBRDNT67A09C495L P.I. IT00734630577 per un importo complessivo di €. 308,00 IVA
compresa;

- Tipografia Fabri di Fabri Donato fattura n. 224/19, via garibaldi 107 - Rieti 02100 RI - C.F.
FBRDNT67A09C495L P.I. IT00734630577 per un importo complessivo di €. 671,00 IVA
compresa;

- Studio evento srl fattura n. 17/19, viale Fassini, 100 - 02100 Rieti- C.F./P.IVA 01134520574
per un importo complessivo di €. 671,00 IVA compresa;

- Tozzi Gabriele fattura n.1/FE/19, via loc. Colle Migliarino snc -02030 loc. Colle migliarino  -
C.F.  TZZGRL78P01H501F per un importo complessivo di €. 1.150,00 IVA compresa;

per complessivi €. 41.500,00 con imptazione al cap. 3554 bilancio 2018 RR.PP.;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 140 del 05-09-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



3. Di dare atto che per la liquidazione verrano usati €. 29.050,00 quale acconto del 70%
trasmesso dalla Regione Lazio e per la restante parte del 30% pari ad €. 12.450,00 si procederà
mediante anticipazione di fondi dalle casse comunali in attesa dell'invio alla Regione della
rendicontazione per l'ottenimento del saldo del contributo concesso;

3.di trasmettere la presente determinazione alla Regione Lazio, ai fini della rendicontazione del
contributo concesso, per l'ottenimento dell'importo a saldo del contibuto concesso;

4. Di trasmettere copia del presente atto al responsabile del settore economico-finanziario per
gli adempimenti di competenza;

5. Di disporre che la presente determinazione venga pubblicata nell’Albo Pretorio on – line di
questo Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009.  

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 140 del 05-09-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 12-09-2019

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 12-09-2019 al 27-09-2019.
437
Micigliano, li 28-09-2019

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 140 del 05-09-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI MICIGLIANO


